
2024–2025 mokslo metų NMPP 4 klasėje tvarkaraštis, vykdymo būdai ir 
vertinimo forma

2024–2025 mokslo metų nacionaliniai 
mokinių pasiekimų patikrinimai (NMPP) 
pradiniam ugdymui

 

2025 m. 4 klasėje vykdomi NMPP
Lietuvių kalbos ir literatūros;
Matematikos;
Baltarusių tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros;
Lenkų tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros;
Rusų tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros.

 DALYVAVIMAS PRIVALOMAS

Lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos patikrinimuose 4 klasėje privalo 
dalyvauti visi, pagal pradinio ugdymo programą besimokantys, mokiniai.

Pasiekimų patikrinimas Data Pradžia Vykdymo 
būdas

Vertinimo 
forma

Lietuvių kalba ir literatūra 2025.01.21 9 val. Elektroninis Automatinis

Matematika 2025.01.28 9 val. Elektroninis Automatinis

Tautinių mažumų (baltarusių, 
lenkų, rusų) gimtoji kalba ir 
literatūra

2025.01.30 9 val. Elektroninis Automatinis



UŽDUOTIES POBŪDIS

Pastaba. Teksto komponavimo ir kalbos pažinimo užduotys gali būti pateikiamos integruotai.

www.nsa.smm.lt

 
Lietuvių kalbos ir literatūros NMPP

Klausimai yra pasirenkamojo atsakymo arba trumpojo atsakymo. 
Iš viso galima surinkti 25 taškus.
Trukmė – 60 min.
Užduotis rengiama remiantis Lietuvių kalbos ir literatūros bendrosios programos mokymo(si) turiniu 
1–4 klasėms ir pasiekimų lygių požymiais. 
Iš 4 klasės, atsižvelgiant į numatytą NMPP vykdymo datą, neįtraukiamas mokymo(si) turinys 
nurodytas NMPP užduočių apraše pradiniam ugdymui. 
Skaitymas, teksto supratimas ir literatūros bei kultūros pažinimas (15 taškų).

Parenkami į bendrųjų programų 13 priedą „Lietuvių kalbos ir literatūros bendroji programa“ 
neįtraukti tekstai ar jų ištraukos.
Mokiniai skaito tekstą ir atlieka nurodytas užduotis. 
Pateikiami du tekstai, kurių bendra apimtis – 200–300 žodžių.

Rašymas ir teksto kūrimas (5 taškai). 
Teksto komponavimo (eigos sudėjimo, sakinių, žodžių, raidžių parinkimo ir pan.) užduotyje 
patikrinami teksto komponavimo ir redagavimo gebėjimai, pvz.: Temos supratimas, tinkamas 
kalbos priemonių vartojimas, siekiant teksto taisyklingumo, aiškumo, rišlumo. 
Rekomenduojama teksto komponavimo užduoties tekstų apimtis – 50–100 žodžių. 

Kalbos pažinimas (5 taškai). 
Kalbos pažinimo užduotyje aprėpiami gebėjimai atpažinti lietuvių kalbos garsus ir raides, 
taikyti žodžių kaitymo ir darybos būdus, kalbos dalių požymius, aptarti žodžių ryšius sakinyje, 
žodžių junginius ir sakinių rūšis, taikyti žinias, siejamas su tekstu, jo sandara ir stilistika.

Pasiekimų ir mokymo(si) turinio sritys Užduoties taškai procentais

Skaitymas, teksto supratimas ir literatūros bei 
kultūros pažinimas 60 %

Rašymas ir teksto kūrimas 20 %

Kalbos pažinimas 20 %

Iš viso taškų procentais 100 %

https://www.nsa.smm.lt/
https://www.nsa.smm.lt/wp-content/uploads/2024/11/NMPP_uzduociu_aprasas_pradinis_GALUTINIS.pdf


UŽDUOTIES POBŪDIS

www.nsa.smm.lt

 
Matematikos NMPP

Užduotį sudaro 20 uždavinių ir (ar) klausimų.
Uždaviniai yra pasirenkamojo atsakymo ir trumpojo atsakymo. 
Iš viso galima surinkti 30 taškų.
Trukmė – 60 min.
Užduotis rengiama remiantis Matematikos bendrosios programos mokymo(si) turiniu 1–4 klasėms ir 
pasiekimų lygių požymiais. 
Iš 4 klasės, atsižvelgiant į numatytą NMPP vykdymo datą, neįtraukiamas mokymo(si) turinys 
nurodytas NMPP užduočių apraše pradiniam ugdymui. 

Mokymo(si) turinio 
sritys

Pasiekimų sritys

Užduoties taškai 
procentais

Žinios, supratimas 
ir argumentavimas

Matematinis 
komunikavimas

Problemų 
sprendimas

Skaičiai ir 
skaičiavimai 50 % 

Modeliai ir 
sąryšiai 20 %

Geometrija ir 
matavimai 20 %

Duomenys ir 
tikimybės 10 %

Iš viso taškų 
procentais 40 % 40 % 20 % 100 %

https://www.nsa.smm.lt/
https://www.nsa.smm.lt/wp-content/uploads/2024/11/NMPP_uzduociu_aprasas_pradinis_GALUTINIS.pdf


Tautinių mažumų (baltarusių, lenkų, rusų) gimtoji 
kalba ir literatūra (skaitymas)

NACIONALINIAI MOKINIŲ PASIEKIMŲ
PATIKRINIMAI 4 KLASĖS MOKINIAMS

Nacionaliniai mokinių pasiekimų patikrinimai mokyklose organizuojami kasmet nuo 2012 m. Patikrinimai suteikia 
patikimos, objektyvios informacijos mokyklai, patiems mokiniams ir jų tėvams apie mokymosi pasiekimus, parodo, kur dar 
reikia pasistengti, į ką labiau atkreipti dėmesį. 

Jų tikslas – grįžtamasis ryšys, kaip mokiniui sekasi siekti nacionalinių, bendrosiose programose numatytų reikalavimų, ir tuo 
paremta pagalba, jei jos reikia. 

Mokiniams, nepasiekusiems bendrosiose programose nustatyto patenkinamo pasiekimų lygio, 5 klasėje skiriamos 
nemokamos konsultacijos, sudaromas individualus mokymosi planas, kad galėtų išlyginti pasiekimų skirtumus.

Nuo šių mokslo metų nacionaliniai mokinių pasiekimų patikrinimai privalomi visiems ketvirtokams. 

Mokinys gali būti atleistas nuo patikrinimų dėl svarbių priežasčių, pavyzdžiui, dėl ligos, ekstremalios situacijos, įvykio, 
tarkime, kai nustatyta ekstremali temperatūra, didelis šaltis, pūga ir kt. 

Mokinio tėvai tą pačią ar kitą darbo dieną po įvykusio patikrinimo mokyklos vadovui turi pateikti prašymą atleisti mokinį 
nuo dalyvavimo patikrinimuose. Be pateisinamos priežasties patikrinimuose nedalyvavęs mokinys negalės mokytis 
aukštesnėje klasėje. Patikrinimuose pasiektas rezultatas pažymiu nevertinamas, jis neturi reikšmės mokiniui kelti 
į 5 klasę – svarbu ateiti į patikrinimus, dalyvauti ir pasitikrinti savo žinias bei gebėjimus.
 
Mokinys, atlikęs užduotį, užduoties atlikimo lange mato preliminarų savo gebėjimų įvertinimą taškais. Iki mokslo metų 
pabaigos informacija apie rezultatus skirtingų ataskaitų formatu teikiama mokyklai ir savivaldybei. Informacija apie 
mokinių pasiekimus taip pat keliama ir į Mokinių registrą: mokiniui perėjus į kitą mokyklą, pastaroji gali matyti, kokie jo 
pasiekimai. Informaciją tėvams apie vaiko rezultatus teikia mokykla.

TVARKARAŠTIS

Lietuvių kalba ir literatūra (skaitymas)

Matematika 2025 m. sausio 28 d. 

2025 m. sausio 21 d. 

2025 m. sausio 30 d.

Patikrinimai laikomi savo mokyklose nustatytomis dienomis, vyksta elektroniniu būdu. Kiekvienam mokiniui skiriamas 
kompiuteris. Mokinys gali naudotis rašymo priemone ir popieriaus lapais juodraščiui. Elektroniniam testui atlikti 
skiriama 60 min. 

Patikrinimų užduotys sudarytos pagal bendrąsias ugdymo programas – iš to, ko mokinys mokėsi. 

Tam, kad mokiniai iš anksto susipažintų su testavimo aplinkos dizainu ir funkcionalumu, atlikimo reikalavimais, 
Nacionalinė švietimo agentūra informacinėje testavimo sistemoje BETA yra paskelbusi 2023 m. ir 2024 m. užduotis. 

DataDalykas

https://beta.etestavimas.lt/


D.U.K.

Užduotį sudaro 
20 uždavinių ir 
(ar) klausimų.

Maksimali taškų 
suma – 30 taškų. 

Maksimali taškų 
suma – 25 taškai. 

Užduočių atlikimo 
trukmė – 60 min.

Užduočių atlikimo 
trukmė – 60 min.

KOKS BUS MATEMATIKOS NMPP 4 KLASĖJE?

KOKS BUS LIETUVIŲ KALBOS IR LITERATŪROS (SKAITYMO) NMPP 4 KLASĖJE?

Uždaviniai yra pasirenkamojo 
atsakymo ir trumpojo atsakymo. 
Mokiniai patikrinimo metu gali grįžti į 
anksčiau išspręstas testo užduotis, jas 
tikrintis, keisti pasirinktus atsakymus.
Paspaudus mygtuką  „Pateikti“, grįžti ir 
taisyti nebebus galima.

Užduotis rengiama remiantis mokymo(si) turiniu 1–4 klasėms,
įtraukiant tik tai, kas nagrinėta ugdymo procese iki numatytos patikrinimo datos.

20 30 t. 60

25 t. 60

Užduotis rengiama remiantis mokymo(si) turiniu 1–4 klasėms,
įtraukiant tik tai, kas nagrinėta ugdymo procese iki numatytos patikrinimo datos.

Užduotyje 
pateikiami 

klausimai yra 
pasirenkamojo 
atsakymo arba 

trumpojo 
atsakymo.

Mokiniai patikrinimo metu gali grįžti į anksčiau 
išspręstas testo užduotis, jas tikrintis, keisti pasirinktus 
atsakymus. Paspaudus mygtuką  „Pateikti“, grįžti ir 
taisyti nebebus galima.

Užduotį sudaro:

– skaitymas, teksto supratimas ir literatūros bei 
kultūros pažinimas (15 taškų). Mokiniai skaito tekstą 
ir atlieka nurodytas užduotis. Pateikiami du tekstai, 
kurių bendra apimtis – 200–300 žodžių;

– teksto komponavimas – eigos sudėjimo, sakinių, 
žodžių, raidžių parinkimo ir pan. (5 taškai). 
Užduotyje patikrinami teksto komponavimo 
gebėjimai, pvz.: temos supratimas, tinkamas kalbos 
priemonių vartojimas, siekiant teksto taisyklingumo, 
aiškumo, rišlumo. Teksto komponavimo užduoties 
tekstų apimtis – 50–100 žodžių; 

– kalbos pažinimas (5 taškai). Užduotyje aprėpiami 
gebėjimai atpažinti lietuvių kalbos garsus ir raides, 
taikyti žodžių kaitymo ir darybos būdus, kalbos dalių 
požymius, aptarti žodžių ryšius sakinyje, žodžių 
junginius ir sakinių rūšis, taikyti žinias, siejamas su 
tekstu, jo sandara ir stilistika. 



Trumpojo atsakymo uždaviniuose ir (ar) klausimuose pateikiamas atsakymo laukas, kuriame 
reikia įrašyti uždavinio atsakymą (skaičių, kelis skaičius, raidę, žodį ir pan.).

Atsižvelgiant į nustatytus mokinio specialiuosius ugdymosi poreikius bei pedagoginės psichologinės 
tarnybos išvadas ir rekomendacijas, užduočių atlikimo laikas pratęsiamas. Patikrinime gali dalyvauti 
mokinio padėjėjas, jei jis priskirtas ugdymo procese.

NMPP metu mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, sudaroma galimybė naudotis tomis 
pačiomis priemonėmis kaip ir ugdymo procese.

Visos NMPP užduotys vertinamos automatiškai. Elektroninė vertinimo sistema kiekvienam 
mokiniui užduoties atlikimo lange pateiks preliminarų įvertinimą taškais. 

Galutinis įvertinimas pateikiamas išsamioje kiekvieno mokinio ataskaitoje, kurią iki mokslo metų 
pabaigos gaus mokykla ir apie rezultatus informuos tėvus. 

Ataskaitoje vertinimas pateikiamas ir pagal surinktų taškų skaičių, ir pagal pasiekimų lygį. 
Pasiekimų lygiai yra keturi: aukštesnysis, pagrindinis, patenkinamas, slenkstinis.

Nei mokinio surinkti taškai, nei jam priskirtas pasiekimų lygis nėra konvertuojami į pažymį ir neturi 
įtakos keliant į aukštesnę klasę. 

Mokiniams, nepasiekusiems bendrosiose programose nustatyto patenkinamo pasiekimų lygio, 5 
klasėje skiriamos nemokamos konsultacijos, sudaromas individualus mokymosi planas, kad galėtų 
išlyginti pasiekimų skirtumus ir pašalinti mokymosi spragas.

KĄ REIŠKIA PASIRENKAMOJO ATSAKYMO ARBA TRUMPOJO ATSAKYMO UŽDUOTYS?

Atliekant užduotis ketvirtokams nereikės rinkti teksto, nebent įrašyti raidę, 
žodį ar skaičių arba pasirinkti teisingą atsakymo variantą.
Pasirenkamojo atsakymo uždaviniai ir (ar) klausimai gali būti: 

pateiktų atsakymų 
pasirinkimo

(su vienu ar keliais 
teisingais 

atsakymais);

 pateiktų 
atsakymų porų 

susiejimo; 

pateiktų objektų 
eiliškumo 

nustatymo; 

objektų įkėlimo
iš pateikto

objektų sąrašo; 

elementų pažymėjimo 
pateiktoje 

vizualizacijoje 
(paveiksle, brėžinyje, 

diagramoje, schemoje, 
lentelėje). 

KAIP PATIKRINIMŲ UŽDUOTYS PRITAIKYTOS SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ MOKINIAMS?

KAIP VERTINAMI PATIKRINIMAI?

25 t.


